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Jedním z itvjziiáiáíjžícJi míst vI r rant Švanda I Adolf Knotetí 1

iií" zařuditi " dluino pozemkový ix

pojišťovací obchod jakož i veřej-

né notářství osvědčeného našeho

národního pracovníka p Fr Kkoě-dopo- lc

Pan Fr SkočduKl na-

byv cestováním pro rfiené firmy s

luNIiúláikými stroji všestranných
vědomostí n nabažen života cestu-

jících 'zástupců zakotvil 80 pevnč
v tehdy ínalém ještě městečku lia- -

šEjjdčjiuách íťslié" naší Ameriky jest
j~UnVii IiUvtuma rozkládající se v

55 l

severovýchodní části' bohatého' a

55 'úrodného okresu liuffalo První

RAVENNA NEBR

:— Xově zařízené — ssj stopy ]x bílých přistěhovalcích v

kraiiinituto muzeme sledován a
'

f '
== do rokti 1 STO kdy prvně ozvala ne venně a zařídil si obchod pozciu-s-

s

na 'východě touha po osazení 'žír-ikov-
ý v němž poctivostí a správ-55jnéh- o

západu jenž dnes po krát-jný- jednáním svým získal si no- -n obchod řezničil
ssjtce poměrné době stal se zasobar:f jen vážnosti a uety krajanu ny

nou celého téměř Rveta brž domohl se i slušného blahoby-

tu Pau iSkočdopole přes pokročiPrvní základy k irLští

kraje tohoto položila dráha U- -

:" RAVENNA NEBRASKA SJ

JEDINÝ ČESKÝ DÁMSKÝ A MUŽSKÝ KREJČÍ g
—V BUFFALO OKRESU—
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Parní čistírna obleků Správky a opravy vyřídíme ==

rychle a levně =§

O další nestenčenou přízeň žádá Si

Váš— ADOLF KNOTEK U

lý věk svílj jest stále ježtě jak ob- -
VE SPOJENÍ S JÍDELNOU :— :

ss t--- " ' =s mou j acitic jez jiz v roce jnoo— ciiodiie taK i spoinove cnym a vzuy

S 07 jala se klásti koleje žírným

~ krajem tímto Novodobý převrat
== ten žárlivě sledován byl praoby- -

Xťopoineňte nás nuvštíviti kde jistě řádně obslouženi

ludete Teply i studený "luně" stále pohotově Jemně

nápoje a' chutné doutníky uspokojí i největšího labužníka

! - = vateli země této divokými Indi- -

ochoten k jakémukoliv dobročin-

nému neb národnímu podniku
hřivnou svou přispěti

'

Srdečným potěšením lyj mi po-třás- ti

pravití s p J II Harriso-

nem kasírem State Bank of Ka-ven-

a p H M Thomiwonem ře-

ditelem jenž ťodem Američan nčí

se pilně jazyku českému a na král

S
'

- = ánv kteří v době té nerušeně pro
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~sti mnohou krvavou šarvátku s po- -

ky čas jenž zbývá mu k učení čte!~!Íodivýnii hordami jejich
= Rok 18S6 kdy dráha Uiirlingtou a mluví skutečně

'
velice pěkně'Frank CitizensSítočdopole =si& Quincý nádražní bu- - Druhý kasír této banky p Voj

Sidovu v místecji kde dnes rozklá těch Skoědopolc zanechal
t
úřadu

svého a dobrovolně nabídl služby
své Strýci Sanidvij tlusto jeho za-

stává nyní pí Fr Stavětínská

—poztmliorý jednatel—

RAVENNA NEBRASKA

== dá ve vzkvétající Havcnna možno

Si právem pofítati za stěžejní bod

Sr základní kámen jejího vývoje

Si Prvním přistéliovalciini zakhlda--

telňm nynějšího blahobytu bylo

Xa druhé banee Citizeus' State i —
} í Bank zastává :úřa(P kpsírá odbor-- 1

nik v oboru peiiéžnickéin krajanpodstoupit mnohé těžké boje vy-

= právění o nichž nynější potomci Adolf E Erazim jenž jaf4c Vy-

chován hrdě hlásíe k: svému 'če= i jejich jen s údivem a ěasto s po

State Bank I
RAVENNA NEBRASKA

Základní kapitál $35000 Založena r 1902- - Si

ADOLF E ERAZIM KASÍR " H
Jediný ryze český peněžní ústav V Rávenně založe- - =5

ný krajanem Skrabalem z Elbcron la roku 1002 Hiied =s
od prvního počátku těšil se přízni širokého okolí a obli- - 55
ba jeho stále vzrůstá Za řádnou pbshihu a poctivé výří- - 55
zeií všech Vašich záležitostí obchodních ručíme '55

—VEŘEJNÉ NOTÁŘSTVÍ— =J

skému pfivwbí a dle vlastaílio'svc- -r=!fhybou v srdci naslouchají Vedle

Sšttezke vysilující praws easto o lila no vyjaoreni jest ocnoien za uwu- -

Sš r!áiu na prodej farmy všeho druhu hodící se pro pč- -

SJ stováiií obili korný dobytkářství drúbežnictví a pod
S5 V' středu-stát- Xebrasky (Vny mírné dle jakosti a vý- -

pš stavnosti

== "7 Obstarávám půjčky na pezemky —

'SJ - Pojištění vřeho druliu — Notářské

Si práce vykonáváni spolehlivě a správné

Si ' Kdo Jlx!á domov na venkově nechť obrátí se na mé

ES a jixř-- bude 'uspokojen'
' -

==du a nedostatku bylo jim zápasí- lozcní našeho národa přinéšti ibev
v

E=jti s majiteli a zpupnými vlastníky !fi i sebe těžší' 'Kéž by
víee-hiitižf-

55 j rozsáhlých n nčí kteří ve vzrůst új podobného zi-n- mohl honpsiti se

5jipřistěliovalcůr v zídidiiování Sirých! národ náš! í{ } j ''}

Ejfprérií viděli jistý vvftj zánik a zká-- f Vkusně aímodepiie zařížepá

''ě přes tvrdošíjný" odpor1 jekárna česká iuilézásp v odborraxb
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sslnéuíin jiijh počala lučniti svou iiIiiiv m ícncpe uoKazu- -iztejnjo
tvárnost Staveny jinak' chudičké: i kolnosfr :ypÁyMi bvl do Hněst-- 1w :'' v n

I ll£ltlre ' I ' llfVlhoV áf%T
' =ce X'V 'y oiaapa- -

raíiy 4 ty iM ku prosphii
JLlvt IVJLlllIlIJCI-- ' Vť ==jnenská půdíí jež hojnou úrodou ja rozkvětu iriřstpracuje íicanj- -

' ' ' ='stonasolmě vynahradila svízele je!(ý obchod £ďpty z prvních ss
~jien zařízeny oKřesy hKonii po-ji-

Jos Smána c-- Syn

GoaI::Co
rplný výbčr všeho stavebního materiálu V pádu

petí-ch-
v obraťte se na závod náš kde dostane se Vám kra-

janské obsluhy Odbočka iu še v Comstock těší se rovněž

široké oblibě

Dierksův Garage
Jediní oprávnění jednatelé světoznámých "KOHO"

automobil fi" —rjlVští jedijatclé naši rádi Vám v každé

radu poskylnoii — Dříve než koupíte jinde na-

vštivte
' ' :

závod náš i

CLARK DUNCAN ředitel zavedu :

ss[vcnv školy mosty "a cesty takže

'EEIdhcskiíždý-- prvních pionýru těch

Si s iirdosff d pýchoitiohlížeti- xút
5E na výsledek perné pro pobdení
=š příští však veledůležité" )ráee své

Es 1'rvnínii osadníky v okolí tomto

EE byli starý náš přítel p Fr Fiala

Sil jenž pnjel v místa tato již r 1878

Sila zabral si zde domovinu Seznav

Si důležitost krajiny a výhody' jež v

Es budoucnosti skýtati muže pomo-Esj-

noviii ha i osobním dopisováním
s= '

zval krajany naše by chopili se

55 vítané této příležitosti založiti si

SiS vlastní domov V krátkosti pó

onýrů našicli ji(ta Smakvvjějž

přeš líokročilý "věk svůj stále:
syjú-ii- t

fvýni vede těší se

pro bodrou českou 'povahu jeho 1

výtečnou jakost zboží oblibě šíré
ho Okolí Pan Josef Smaha vedle

tohoto obchodu vlastní další ob-

chod řeznický v 'Yorku' jejž svě-

řil y řízení svy ni' syn um Pan Jo-

sef Smaha postaral se však neto-

liko o hmotné postavení svých dí-

tek nýbrž věnoval jim i důklad
né všestranné vzdělání Vedle

míněných synů Otokar Smaha

slouží vhodnosti major-senjeant- a

v Caínp Funston a dcera jeho sl

Libuše jest první operaterkou na

zdejší poště

Xejstarší železářský obchod mě-

sta Jlavcnuy založen byl krajanem
V v roce 1887 a dosud

beze změny majitele čile prospe-

ruje Krajan p A V Hlava pro

přímou povahu svou a naprostou

poctivost ' zvolen lyl do různých

čestných úřadů jež vzdor obtíž-íířlu- n

svému obchodu jenž větší

5J RAVENNA NEBRASKA =J

5= —Nejstarší zivod řeznický na západe— 55

=s Vyhlášené naše domácí uzeniny došly všeobecné obli- - 55
55 by Přijďte a přesvědčte se — Dobrá 'jakost řádná ob- - ==

ss sluha zaručena! ss
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r= něm přijeli Josef Horák a Václav
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ssjilliidenltrandteni bratry Kuličky
J Březinou a Vojtěchem

i polem již zabrali si zde vládní po- -

R M THOMSON

ředitel

I H HARRISON SJ
kasír 55I G A Winkler zemky a Ant Jelínek jenž žije v

Jílidu na krásné farmě ímlalekir

RAVENNA NEBR ssjRtvcnny ''' ':

Es! ' Při stále vstoupá jící prosperit?
okolí livlo nutno zaloziti i ijste část Času jeho vj žadiije vždy řád-ls- s

obchodní středisko kde by okolníjnř a poctivě zastával

State Bank
of Ravenna

RAVENNA NEBRASKA

ZÁKLADNÍ KAPITÁL $3500000

živým skutečně místem jest ob

—vlasúú hojně zásobený—

bchod sedlářský
chod n Adolfa Kuoťka ienž s

tváří stále úsměvnou vítá mužské)—
i ženské své zákazníky by krej-jE- E

covsKjm Tiineniiiťsvvm zloUoua-!s- s

obyvatele mohli opatřili nutné po-

třeby domácí á hospodářské — a

tak zmíněné nádraží dráhy Pur-linrto- n

stido s jakýmsi' středem
kolem něhož jali se podnikaví

klásti pruí základ k ny

nějíí kvetoucí Ravcnně

Prvním osadníkem nynější
byl Josef Poháé jenž po

města což stalo se 2

října 180' zvolen byl dor'iněUké

sss Všechnv onravv v' obop jen o spauajitu vyiioiw r lil tělesné jejich ústrojí po přípa
dě by v moderně zařízené čistírně

sE
Po celou dobu svého trvání snažíme se v každém (í

dědu naš- - příznivce a doufáme tudíž že i na Es
lále Tiřízeň jich nám zachovánu horle ==

— a levně Za uspokojení ručíme Máme na skladě polštáře

55 do buirgů a automobilů Přijďte a promluvte si s panem

své různé nedostatky oděvu napra-Js- s

Mladým poměrně obchodníkem 55
v místě ÍJavenně jest dobrý náš Eš

55 Fišerem jenž Vás jistě řádně obslouží —VEŘEJNÉ NOTÁŘSTVÍ— =
i přítel p Fr Švanda jenž úspěšně

raay —
Kiery zai mu si zcie ooclio

sedlářsk-'- -
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vede moderně zařízený obchod řez-

nický ve spojení s jídelnou a pro
vrl Bart K5r jen? založil SÍ ob- -
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V krátkosti potom přijeli bratři
Nejstarší če3ký železářský obchod ' Hlavové a postavili pěknou budo

I J L Hsicii & Snolvlastní— —
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RAVENNA NEBRASKA

dejnou občerstvujících nápojů
Pan Avanda vedle tohoto obchodu
horlivě věnuje se í koupí dobytka
v kterémžto oboru jest skutečným'
znalcem Při Klatí této nelze nám

opomenouti zmínili se i o sedlář-

ském závodě p (i A Winklera
kde laskavě uvítá vás jeden z ne-

starších pionýrů tohoto kraje pan
Fišer Pan Fišer aé mohl by pod-zi- m

svého živola trávili v klidů a

bezstarost 'nos ti jest posud sfále cí-

ly a v práci nalézá nej větší svou
zábavu Mmo" obchodů léeiilo

k V Hlava a Syn

vu s obchodem železářským jejž
až dosud přes mnohé těžké zkou-

šky úspěšně vedou pod firmou A

V Hlava a Syn Současně s nimi

zařídili si obchod řeznický bratři
Josef a Jiří Smahové v němž

vlastní pílí a pfičinlivoMí domohli
c netušeného úspěchu V-dl- ob-

chodů lěehfo značné přízní znave-

ných a po občerstvení dychtících

krajanů těšily se řádně vcd'iié

p J Veselého V Macka i

V Kašpara
V dnešní kvetoucí 1'avcnně čile

úspěšné pokračuj? celá řada ře-- '

česká lékárnaV RAVENNÉ NEBR

Vjest lam ndýn smclárna dva ob

chody dřívím z nichž zvláštníi~
oblibě téífne závod Dícrks Lum-!E- 5

ber & Cii1 Cokv nčm zamést náiií ~

Obchod založen r 1887 Mimo obchod železářský a

klempířský zavádíme ústřední topení vodovody a pod

V prulu potehy obivffe se na iiá a biidf- - jisté řádné

obsíotižejH Mime na skladě čerstvá semena zahradní a

plní zariieeuoti klíčivostí

obchodil z níhž k unoor'
ji'i')váíií bkíiřskýcli předpisů věnujeme

2v]áštní pozornost Velký výběr nástěn-
ného ppíru Par vy a oleje liuniové a
loiletní zboží stále na skladě

jsou většinou naxj Krajan" lomu ss
učni čtená) ň našich uvádím? na
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